
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 925 Stb. 350-351

S TAATS BLAD V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

350
B E S L U I T  van 30 juli 1960 tot wijziging van 

het Reglement van de Buitenlandse Dienst 1951 

(Stb. 449).

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l anden, Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken 
van 23 juni 1960, Directie Buitenlandse Dienst, DBD/ 
RV-90513;

Gelet op de artikelen 58 en 72 der Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 12 juli 1960, 
No. 17.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken a.i. van 21 juli 1960, Directie Buitenlandse Dienst, 
DBD/RV-103406;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 98 van het Reglement van de Buitenlandse Dienst 
1951 (Stb. 449) t) wordt als volgt gewijzigd:

A. Het eerste lid onder b wordt gelezen als volgt:

»b. wegens opheffing van zijn betrekking, wegens ver
andering in de inrichting van het dienstvak of onderdeel 
daarvan, waarbij hij werkzaam is, dan wel wegens inkrimping 
van de personeelssterkte van dat dienstvak of dat onderdeel”;

Het tweede lid wordt gelezen als volgt:

I »2- De ambtenaar, aan wie ontslag is verleend op grond 
I Van het bepaalde in het eerste lid sub b of sub e, heeft 

aanspraak op een wachtgeld op de voet van de daarvoor vastge- 
stelde bepalingen.”

7̂  ^  J B E S L U I T  van 30 juli 1960 tot vaststelling van 

een nieuwe wachtgeldregeling voor het personeel 

van de buitenlandse dienst. (Wachtgeldb esluit 

Buitenlandse Dienst).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken 
van 23 juni 1960, Directie Buitenlandse Dienst, DBD/ 
RV-90513;

Gelet op de artikelen 58 en 72 der Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 12 juli 1960, 
No. 17.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken a.i. van 21 juli 1960, Directie Buitenlandse Dienst, 
DBD/RV-103406;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De bepalingen van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 
319) 1) zijn zoveel mogelijk van overeenkomstige toepassing 
op de in het eerste lid onder a, b, f  en g van artikel 2 van het 
Reglement van de Buitenlandse Dienst 1951 (Stb. 449) 2) be
doelde personeelsleden van de buitenlandse dienst voorzover zij 
in vaste dienst zijn, met dien verstande dat overal waar in de 
voor toepassing in aanmerking komende bepalingen wordt 
gesproken van:

a. „Onze Minister” of „Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken”, hiervoor moet worden gelezen „Onze Minister van 
Buitenlandse Zaken”, uitgezonderd in de leden 3, 5 en 7 van 
artikel 16;

b. „het vervroegd ouderdomspensioen, bedoeld in artikel 48, 
onder b van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240)”, hiervoor dient 
te worden gelezen „het pensioen, bedoeld in artikel 53 van de 
Pensioenwet 1922 (Stb. 240)”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die van de 
agtekening van het Staatsblad, waarin het is geplaatst en 

werkt terug tot 1 oktober 1959.

 ̂Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de 
'Voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 

L j itSt en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
ad Van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Söestdijk, 30 juli 1960.

Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

1  DE QUAY.

JULIANA.

Uitgegeven de zesde september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 juni 1959, Stb. 201.

Artikel II

1. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die 
van de dagtekening van het Staatsblad, waarin het is geplaatst 
en werkt terug tot 1 oktober 1959.

2. Het kan worden aangehaald als Wachtgeldbesluit Buiten
landse Dienst.

3. Het Koninklijk besluit van 4 maart 1924 (Stb. 91) is op 
1 oktober 1959 vervallen.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Söestdijk, 30 juli 1960.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,
JULIANA.

J. DE QUAY.
Uitgegeven de zesde september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 april 1968, 
Stb. 144.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 juni 1959. 
Stb. 201.


